M. ANTONII SABELLICI BREVISSIMAE IN LIVIUM ANNOTATIONES LOCIS SVO ORDINE AVT IN INTEGRVM RESTITVTIS: AVT IN FRONTE NE QVID TEMERE OFFENDERETVR BREVI INDICE RELATIS.

PRIMO LIBRO.

Facturus ne sim ope precium sic uulgo oēs liuiani codices habēt: uerū Fabius Quintilianus docet nō ita liuium exorsum: sed facturus ne opere precium sim atq; eo auctore ita reponendum curauit.

Nec illud ferendum duxi qđ tam recētia q̄ uetera exemplaria habēt rege philemene ad troiā amissō: quum Homeri lectio manifeste demōstret philemenē esse legēdum eius carmē ex secūdo iliados est.

Quid illud: ubi primum inquit ex profunda emerfus palude eques curtius inuado statuit curtium lacum appellarunt: ego lectorē admonui uideret ne curtium legēdum sit potius: ut ueteri uoce usus. Liuius quod & Maro & Hēnius fecere eques p̄ equus posuerit: statuit enim actiuo significatu hoc loco accipias necesse est.

Plura: Exemplaria habent lex horrendi criminis erat: ubi nos Ciceronem pro rabirio secuti integram uocem carminis pro criminis reposuimus.

Tullios inqt feruilius Quintios Geganios Curiatios Cloelios: Dionysius inter illustres familias quae Ex alba romam traductae sunt nō Tullios sed Iulios quod satis constat eam familiam ex alba oriundam refert: quod cum ita sit iulios libentius legerim q̄ Tullios.

In album ait elata: Ceterum si quis Macrobiū & alios plerōsq; respiciat relata liuium potiusquā elata scripsisse dixerit.

Aruns inqt Tarquinius & Tullia minor prope cōtinuatis funeribus: sed maior uerius legitur: nam si Aruns minor natus fuit fratre qđ Dionysius scribit: oportuit maiorem tulliam periisse quae Tarquinio maiori natus nupserat.

Itaq; promptinae manubiae. Ego pometine. Dionysio & Liuiio Auctoribus reposui uterq; auctor ē promptinae capta: eius praedae manubias in capitolini templi erigendi usum a rege sepositas.

Quaedam exemplaria habent Et collatinus cenabat & Tarquinius Egerii filius: uelut Tarquinius a Collatino diuersus ē: dionysius auctor est Egerii filium Tarquinium Collatinum appellatum: quare altera particula Copulatiua tollenda est.

Illud licet mutare nō ausim: moneri tamē lectorē oportuit: uideret ne: Valesi, p̄ Volesi sit legēdū: & Valesii nō multū diuerso loco p̄ Volesii. Fabius auctor ē Valesios & fusios p̄ Valerios & Furiis a ueteribus usurpatū.

SECUNDO LIBRO.

Omnia Liuii exemplaria Aurelium posthumium habēt: pro eo qui ad Regillū lacū latinos uicit dionysius & alii Aulum posthumium non Aurelium scribunt.

Ad eo in alteram causam non collega solum praeeperat sed omnis factio nobilium & si non noua est uerbi apud Liuium usurpatio tamen uideat lector ne praiceps erat aut ierat sit legendum.